
Resposta ao Requerimento nº 548/2023
Autoria: ANDRÉ AMARAL
Assunto: Informação sobre local para estacionamento de veículos na UBS Frutal.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI 
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos      

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao 

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes 

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando 

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada 

estima e consideração.

Valinhos, 24 de maio de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY 

                                      Prefeita Municipal



PREFEITURA DE

VALINHOS

10º Sessão

  
C.I. nº 629C/2023-DAI/SG Em 26 de abril de 2023.

DO; Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

C./C.: SDUMA / SS / SMU

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n2548/2023 (Proc. Administrativo nº

12194/2023).

Senhor Secretário,

í. Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três)dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

PA Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla Qvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

VA
»

          Respeitosamente,

   
farinelliGóndim Galbes

ento-deAssuntos Institucionais
écretaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
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CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO 

REQUERIMENTO Nº 548/2023

Informação sobre local para estacionamento
de veículos - UBS Frutal

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o grande número de veículos que

estacionam nas proximidades da UBS - Frutal, na Rua Julia Lovisaro Vicentini nº 2100,

no Parque das Colinas;
CONSIDERANDO a existência de terreno ao lado da

referida unidade;

O Vereador subscrevente requer, nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o

seguinte pedido de informações:

4 - Existe estudo de viabilidade para que O terreno ao lado

seja destinado ao estacionamento de veículos?

2 - Se sim, para quando?

Justificativa

Frequentadores da referida UBS solicitam melhorias nesse

sentido, tendo em vista a possibilidade de utilização do terreno ao lado.

Valinhos, 17 de abril de 2023.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL
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so MUNTCIDIO DE VALIAHOA
PREFEITURA

Estado de São Paulo 
CI nº 200 | 2023 - DAB | SS

Valinhos, 02 de Maio de 2023.

De: Departamento de Atenção Básica
Para: Secretariada da Saúde
Assunto: Resposta Requerimento nº 548/2023

ao Requerimento nº 548 | 2023 de autoria do Vereador
Em resposta

seguintes questões:André Amaral, temos à responder as

estudo de viabilidade para que o terreno ao lado seja
4. Existe cionamento de veículos?destinado ao esta

a Diretoria não têm conhecimento sobre a existência de
Resp.: Ess

ra a execução da referida obra.estudos pa

2. Se sim, para quando?

Resp.: Prejudicado.

Sem mais para O momento, reiteramos protestos de elevada estima e

consideração.     Sílvio Romero dá Paula Silva
Departamento de

   NDEPENDÊNCIA-Rua AntônioCarlos, 301 — Centro Valinhos -SP CEP: 13.270-000  PACO MUNICIPAL — PALÁCIO I



 
fis. A rub.

PREFEITURA DE ES
C.| 6294.2023VALINHOS cem.  

  
diso à SDUNAq

Resposta 1e 2 — prejudicadas pois são de competência da Secretaria de

peste
AT

—

Valinhos,09de Maio de 2023.

  
   Eng.º iasVillegas

Departamentode Planejamento Urbano
Diretora

SS
PROVIDENCIADOa

Rafael Bassi
Secretáriode Desenvolvimento

Urbano e Meio Ambiente     
PAÇO MUNICIPAL - PALÁ

Fone: (19) 38

os, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br
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PREFEITURA DE

VALINHOS 1Sº puras  
SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

C.L N£. 309. / 2023-S.M.U.
 

  
Valinhos,Estado de São Paulo, 11 de maio de 2023.

DE: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U. . PA APA(G O
PARA: DepartamentoAssuntos Institucionais /S.G (o
REF: C.l nº 629B/2023 — DAI/SG — Requerimento nº 548/2023 — Processo Administrativo nº

12194/2023.

Em atenção à C.l nº629B/2023 — DAI/SG — Requerimento nº 548/2023 — Processo

Administrativo nº 12194/2023, solicita informação sobre o local para estacionamento de

veículos — UBS Frutal autoria da Nobre VereadorAndré Amaral.

1) Existe estudo de viabilidade para que o terreno ao lado seja destinado

ao estacionamento? ( Sic).
Não compete a Secretaria de Mobilidade Urbana. Lei nº 6.206, de 23 de

dezembro de 2021.

           |
2) Se sim, para quando? (Sic)

Prejudicado

Limitados ao expasto, subsgfevo-

Atenciosarmentá,

Secretário 
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DE

A VALINHOS CInº 629C/2023-DAI/SG—
2/20Req.o4os  

/
ass.p./ DM

Ci nº 629C/2023-DAI/SG, referente ao
Em atendimento à

Requerimento nº 548/2023, solicitando estacionamento de veículos UBS

Frutal, informo o que segue.
viabilidade para que o terreno ao lado seja

1) Existe estudo de
to de veículos?destinado ao estacionamen

Resposta: Não.

2) Se sim, para quando?
Resposta: Prejudicado.

Informo ainda que colocaremos a referida solicitação em nossa
temos como precisar uma data, devido a

programação, entretanto, não
grande demanda deste Departamento de Infraestrutura Urbana.

D.|.U., em 18 de maio de 2023.

Engº Caio Cesar herini.
Diretor D.I.U.IS.S.P.

C.R.E.A.: 060160791-4 
   CEP 13270-005
hos.sp.gov.br
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